são em investimentos de valores por ele contra-
tualmente devidos ou junto a ele depositados, 
observadas as seguintes condições: 

1. DA OFERTA 
1.1. Será ofertado, para fins de conversão 

-• em investimentos, o montante correspondente a 
créditos líquidos de desconto no var de US$ 
150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de 
dólares dos Estados Unidos), ou o equivalente 
em outras moedas estrangeiras, através de leilões 

- por taxa de desconto, a serem realizadas no dia 
29 -de março de 1988, às 15 horas, no recinto de 
negociações da Bolsa de Valores do Rio de Ja-